
UCHWAŁA NR XXXIII/255/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie o zmianie uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolu i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sadlinki. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust.6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Sadlinki uchwala , co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr II/8/2018 Rady  Gminy Sadlinki z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolu 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sadlinki §1 otrzymuje brzmienie: ,, §1 Dyrektorom, 
wicedyrektorom placówek oświatowych oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych- określonych 
w art. 42 ust 3 ustawy Karta Nauczyciela- według norm wyszczególnionych w tabeli: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 
liczącego: 

 

- od 2 do 3 oddziałów 12 

1. 

- 4 i więcej oddziałów 7 
Dyrektor szkoły liczącej:  
- od 9 do 14 oddziałów 5 

2. 

- 15 i więcej oddziałów zwolniony od obowiązku realizacji 
zajęć 

Wicedyrektor szkoły:  3. 

-  12 i więcej oddziałów 5 
Inne stanowisko kierownicze:  4. 
- 10 i więcej oddziałów 12 

". 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3625FCD0-4775-4221-A679-E7A49E479ACE. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Z-ca Przewodniczącego Rady 
Gminy Sadlinki 

 
 

Grzegorz Kopecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3625FCD0-4775-4221-A679-E7A49E479ACE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/255/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
dyrektora, obniżenie wymiaru albo zwolnienie z obowiązku realizacji godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz. Obniżenie to jest 
uzależnione od wielkości i typu oraz warunków pracy szkoły, przedszkola. 

Zwolnienie dyrektora szkoły liczącej 15 i więcej oddziałów z obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru pensum zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych uzasadnia się 
zwiększonym zakresem obowiązków i odpowiedzialności dyrektora. Osoby, którym powierzono funkcje 
dyrektorów i wicedyrektorów muszą wykonywać prace związane z zarządzaniem i funkcjonowaniem szkoły 
i przedszkola. Ponadto muszą wykonywać czynności pracodawcy dla osób  zatrudnionych  w danej placówce 
oraz  reprezentować ją na zewnątrz. 

Projekt uchwały został skierowany do organizacji związkowych reprezentujących nauczycieli, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3625FCD0-4775-4221-A679-E7A49E479ACE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

